АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ    ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2020 г.                                        №  - 33 ахд                            ст. Жуковская

Об утверждении состава рабочей группы и плана по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,
на территории Жуковского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Жуковского сельского поселения Дубовского района Ростовской области, с целью организации и проведения санитарно-профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Жуковского сельского поселения, в соответствии с Распоряжением Губернатора Ростовской области от 16 марта 2020 года № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)» и Постановления Администрации Дубовского района Ростовской области от 18.03.2020 года № 161
1. Создать рабочую группу по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории Жуковского сельского поселения.
1. Утвердить состав рабочей группы по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории Жуковского сельского поселения согласно приложения № 1. к настоящему постановлению.
1. Утвердить план по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Жуковского сельского поселения (далее – План), согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
1. Организовать проведение мероприятий, предусмотренных Планом в полном объеме
1. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковское сельского поселения в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Жуковского сельского поселения                                        Н.С. Лавренова

Приложение № 1
к распоряжению
Администрации Жуковского сельского поселения
от 27.03.2020 г. № 33

Состав
рабочей группы по профилактике
новой коронавирусной инфекции
на территории Жуковского сельского поселения

	Ф.И.О.
	Должность

	Лавренова Надежда Сергеевна
	Глава Администрации Жуковского сельского поселения, председатель рабочей группы;

	Мамецкая Ольга Александровна
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы

	Алексеева Татьяна Владимировна
	Специалист  по правовой и кадровой работе Администрации Жуковского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены рабочей группы

	Черненкова Елена Евгеньевна
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Жуковского сельского поселения

	Савельева Светлана Евгеньевна
	 Главный специалист (главный бухгалтер) Администрации Жуковского сельского поселения

	Халилова Зарема Садиковна
	Фельдшер амбулатории ст. Жуковской

	Торопченко Василий Иванович
	Дружинник казачьей дружины

	Дробот Джамал Валентинович
	Дружинник казачьей дружины

Приложение № 2
к распоряжению
Администрации
Жуковского сельского поселения
от 27.03.2020 г. № 33
ПЛАН
Санитарно-профилактические и первичные противоэпидемические мероприятия в период угрозы возникновения заболевания новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Жуковского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV
	На период угрозы
	Администрация Жуковского сельского поселения

	2
	Организация профилактической работы среди населения Жуковского сельского поселения
	Постоянно на период угрозы
	Администрация Жуковского сельского поселения, фельдшер амбулатории ст. Жуковской Халилова З.С.

	3
	Активное   выявление больных на всех этапах оказания медицинской помощи, в соответствии с нормативной документацией. Детальный сбор эпидемиологического анамнеза
	На период угрозы
	фельдшер амбулатории ст. Жуковской Халилова З.С.

	4
	Немедленное информирование о выявлении больного подозрительного на заболевание новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov
	В течение 2 часов по телефону, затем в течение 12 часов письменно в оперативный штаб Дубовского района
	Администрация Жуковского сельского поселения, фельдшер амбулатории ст. Жуковской Халилова З.С.

	5
	Внесение предложений о введении ограничительных мероприятий по новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov
	В течение 24 часов с момента получения информации
	Администрация Жуковского сельского поселения, фельдшер амбулатории ст. Жуковской Халилова З.С.

	6
	Контроль за проведением мероприятий по усилению дезинфекционного режима в учреждениях и предприятиях всех форм собственности на территории Жуковского сельского поселения
	На период угрозы
	Администрация Жуковского сельского поселения, фельдшер амбулатории ст. Жуковской Халилова З.С..
дружинник КД Торопченко В.И.